
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης με την επωνυμία ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΔΥΜΑΙΩΝ σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

2 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

3 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ - ΣΠΗ-
ΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ», σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

4 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ-ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΟ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 27 του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1197 (1)

Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινω-
φελούς Επιχείρησης με την επωνυμία ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΔΥΜΑΙΩΝ σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως του άρθρου 107 
αυτού.

2. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Το άρθρο 29 «Λύση κοινωφελών επιχειρήσεων των 
Δήμων» του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

5. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719, 
ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-

γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9), 1172/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 
1237/94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/
οικ. 102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 
1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 39/07.02.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας «Συγχώνευση 
των κοινωφελών επιχειρήσεων των συνενούμενων στο 
Δήμο Δυτικής Αχαΐας τέως Δήμων Δύμης, Λαρίσου, Μό-
βρης και Ωλένιας και σύσταση κοινωφελούς δημοτικής 
επιχείρησης του Δήμου Δυτικής Αχαΐας με την επωνυμία 
“Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Δυμαίων (Κ.Ε.Δ.ΔΥ.)”» 
(Β’ 913).

11. Την υπ’ αρ. 131514/09.09.2021 (Β’ 4544) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετικά με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 104

461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.09 19:22:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ462 Τεύχος B’ 104/09.01.2024

τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη λύση από 31.12.2023 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩ-
ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΔΥΜΑΙΩΝ», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Δυτικής Αχαΐας, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 1200 (2)

Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινω-
φελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟ-
ΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 5056/2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως τις διατάξεις του άρ-
θρου 107 αυτού.

2. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Το άρθρο 29 «Λύση κοινωφελών επιχειρήσεων των 
Δήμων» του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

5. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719, 
ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-

γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-

ΛΒ9), 1172/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 

1237/94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/

οικ. 102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 

1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυ-

κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 276/2011 (Β’ 2033) απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας περί Συγ-

χώνευσης των Επιχειρήσεων του Δήμου Αιγιαλείας σε 

μία κοινωφελή επιχείρηση, με βάση τις διατάξεις του 

άρθρου 109 του ν. 3852/2010.

11. Την υπ’ αρ. 97714/10724/27.08.2015 (Β’ 1961) από-

φαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, σχετικά με την τροποποίηση της 

Συστατικής Πράξης της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

13. Την υπ’ αρ. 216451/22.10.2019 (Β’ 4075) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετικά με την 

τροποποίηση της Συστατικής Πράξης της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη λύση από 31.12.2023 

της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟ-

ΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ», σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αιγιαλείας, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 

της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Ι

 Αριθμ. 1188 (3)

Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ - ΣΠΗ-
ΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ», σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 463Τεύχος B’ 104/09.01.2024

Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως τις διατάξεις του άρ-
θρου 107 αυτού.

2. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Το άρθρο 29 «Λύση κοινωφελών επιχειρήσεων των 
Δήμων» του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

5. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719, 
ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-

γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9), 1172/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 
1237/94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/
οικ. 102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 
1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’  αρ. 77/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαβρύτων «Συγχώνευση 
των Κοινωφελών Επιχειρήσεων των πρώην Δήμων, ήδη 
Δημοτικών Ενοτήτων: 1. Καλαβρύτων, της “Κοινωφε-
λούς Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής και Κοινωνι-
κής Ανάπτυξης - Ποιότητας Ζωής Δήμου Καλαβρύτων 
(Δ.Ε.Π.Α.ΠΟ.Ζ.)”, 2. Κλειτορίας, της “Δημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Σπηλαίου Λιμνών (ΔΗ.Κ.Ε.ΣΠΗ.Λ.)” και 
3. Αροανίας, της “Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Αροανίας (ΔΗ.Κ.Ε.Α.)”, σε μία Κοινωφελή Επιχείρηση 
του Δήμου Καλαβρύτων, με την επωνυμία “ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ - ΣΠΗΛΑΙΟ 
ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.  - ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ 
ΚΑΣΤΡΙΩΝ)“, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 107 
και 109 του ν. 3852/2010» (Β’ 1664), αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη λύση από 31.12.2023 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟ-
ΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ - ΣΠΗ-
ΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ (ΔΗ.Κ.Ε.Κ. - ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ 
ΚΑΣΤΡΙΩΝ)», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 
του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Καλαβρύτων, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Ι

 Αριθμ. 1183 (4)

Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ-ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΟ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 27 του ν. 5056/2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως τις διατάξεις του άρ-
θρου 103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
5. Την υπ’ αρ. 103036/29-11-2023 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719, 
ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-

γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/4-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9), 1172/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 1237/
94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/
οικ. 102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ464 Τεύχος B’ 104/09.01.2024

1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυ-

κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 52/2011 (Β’ 1136) απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π.Μεσολογγίου περί 

συγχώνευσης των Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσο-

λογγίου σε ένα ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πνευ-

ματικό-Κοινωνικό - Αθλητικό Κέντρο Δήμου Ιεράς Πόλης 

Μεσολογγίου».

11. Την υπ’ αρ. 115/2012 (Β’ 2096) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Ι.Π.Μεσολογγίου, σχετικά 

με την τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Πνευματικό-Κοινωνικό - Αθλητικό Κέ-

ντρο Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου», αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση από 

31/12/2023 του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πνευματι-

κό-Κοινωνικό-Αθλητικό Κέντρο Δήμου Ιεράς Πόλης Με-
σολογγίου» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ι.Π.Μεσολογγίου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001040901240004*


